

2017-06-08
N2017/04104/D**Näringsdepartementet**Post- och telestyrelsen
Box 5398
102 49 Stockholm

Uppdrag att analysera och föreslå utformning av framtida insatser för bredbandsutbyggnad med statliga medel

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Post- och telestyrelsen (PTS) att analysera och föreslå hur framtida insatser för bredbandsutbyggnad med statliga medel kan utformas, samt att undersöka olika alternativ för vilken statlig aktör som kan administrera sådana insatser och vilka kostnader som är förknippade med detta. PTS ska beakta erfarenheter från de stödsystem som finns och ta hänsyn till relevant lagstiftning nationellt och på EU-nivå. I uppdraget ingår även ta ställning till de förslag med koppling till utformningen av stödinsatser som lagts i den parlamentariska landsbygdskommitténs slutbetänkande (SOU 2017:1).

Inom ramen för uppdraget ska PTS inhämta synpunkter från Statens jordbruksverk, Tillväxtverket, länsstyrelserna, de regionala bredbandskoordinatorerna samt Sveriges Kommuner och Landsting.

PTS ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 15 november 2017.

Bakgrund

Regeringen presenterade i sin bredbandsstrategi (Sverige helt uppkopplat 2025 – en bredbandsstrategi, dnr N2016/08008/D) ett antal strategiska områden där aktiviteter behövs för att skapa goda förutsättningar för en fortsatt snabb utbyggnad av både fast och mobilt bredband.

Statliga medel och EU-medel till bredbandsutbyggnad finns att tillgå idag i form av statsstöd, till allra största delen via landsbygdsprogrammet, men

även via regionalfondsprogrammen i de nordliga delarna av landet. Programmen sträcker sig till 2020. Stöd ges endast i områden där det saknas kommersiell investeringsvilja i enlighet med statsstödsregelverket. Stödgivningen bygger på efterfrågan på lokal och regional nivå. Den modell som använts har hittills genererat god utbyggnad på landsbygden. Det kommer även framöver att finnas behov av statliga medel för utbyggnad av snabbt bredband i områden där förutsättningar för kommersiell utbyggnad saknas.

Den parlamentariska landsbygdskommittén har pekat på behovet av att utforma ett framtida bredbandsstöd och har i sitt slutbetänkande lagt förslag, bland annat en typ av innovationsupphandlingar.

Skälen för regeringens beslut

Uppdraget ges för att säkerställa att statliga medel även framöver används på ett så effektivt sätt som möjligt utifrån mål och prioriteringar för digitaliseringspolitiken. I takt med att utbyggnaden når allt längre ut och de områden som framöver kommer att sakna tillgång till snabbt bredband är allt mer glest befolkade och spridda, behöver utformningen av framtida möjliga insatser undersökas. I och med den snabba teknikutvecklingen, där trådlösa tekniker kan leverera allt högre uppkopplingshastigheter är det viktigt att även framtida insatser med statliga medel utformas på ett teknikneutralt sätt. PTS bör därför ges i uppdrag att lämna förslag på hur framtida insatser för utbyggnad med statliga medel bör utformas och vilken statlig aktör som bör administrera detta.

På regeringens vägnar



Peter Eriksson



Nina Björesten

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA och SFÖ

Näringsdepartementet/HL, RTS och KSR

Statens jordbruksverk

Tillväxtverket

Samtliga länsstyrelser

Sveriges Kommuner och Landsting